



Benötigte Sachspenden:

Medikamente (siehe separate detaillierte Auflistungen)

Verbandszeug

Medizinische Schienen

Rollstühle

Krücken

Nahrungsmittel:

Kindernahrung

Säuglingsnahrung (Ersatzmilch, ...)

Babyartikel

Lagermaterial für behinderte Kinder (Physiotherapie)

Bekleidung für Kinder

Schuhe für Kinder (Sportschuhe, Sandalen)

Kinderspielzeug

Schulmaterialien

2 Toyota Landcruiser

Medikamente:

Medicines per os
Acétaminophen= Paracetamol
Acetazolanide
Aciclovir
Acide folique co
Acide folique sirop
Acide valproique co 200mg**
Acide valproique co 500mg**
Albendazole co
Ambroxol co 30mg
Ambroxol gttes
Calcium Carbonate co 500mg
Calcium Lactate co 300mg
Carbamazépine co 200 mg **
Carbamazépine susp fl (Tegretol)**
Charbon activé co 250 mg
Chlor.de potass.susp 15
Chlor.de potassium co 600mg
Chloroquine co
Chloroquine susp 50mg/5cc
Chlorpheniramine co
Dexamethasone co 0.5mg
Diazepam co**.
Diclofenac co
Digoxine co 0.250mg
Digoxine susp 50mcg/ml 60cc
Enalapril
Fer co 60mg
Fer gttes
Furosemide co
Griséfulvine co
Halopéridol co **
Halopéridol susp**
Hydrochlorothiazide co

Antibiotics

Amoxicillin + clavulanic acid caps (Augmentin)
Amoxicillin + clavulanic acid susp
Amoxicilline caps
Amoxicilline susp
Azythromycin co
Azythromycin susp
Céphalexine co
Céphalexine susp
Chloramphenicol caps
Chloramphenicol susp
Ciprofloxacin co
Ciprofloxacin co
Clarythromycin co
Clarythromycin susp
Cloxacilline caps
Cloxacilline susp
Cotrimoxazole. susp
Cotrimoxazole co
Doxycycline caps
Erythromycin co
Erythromycine susp
Nitrofurantoine co
Nitrofurantoine susp
Pénicilline K co
Pénicilline K susp 300

Injectables

Amoxicillin + clavulanic acid caps (Augmentin) injektion
Amikacine inj
Ampicillin
Benzathine PNC 1.2 mega 5cc
Benzathine PNC 2.4 mega 5cc
Benzyl PNC Crystalline 5 MUI 5cc

Injections

Adrenaline
Aminophylline 250 mg/10cc
Atropine 1mg/cc
Bicarbonate de sodium 8.4%/20cc
Bupivacaine inj 0.5% (5mg/ml)**
Buscopan 20 mg/2 cc
Chloroquine inj
Chlorure de Potassium 20 meq/cc
Dexamethasone 4mg/cc
Diazepam 5mg/cc**
Diclofénac 25 mg inj
Digoxin 0.5mg/2cc
Diphenidramine inj 50mg/cc
Dopamine 200 mg/5cc
Eau distillée 10cc
Furosemide 20mg/2cc
Gluconate de calcium 1g/10cc
Héparin 500.000UI
Hep-Flush
Hydralazine 20 mg /20cc**
Hydrocortisone 100 mg/cc
Kétamine 50 mg/cc/20cc**
Lidocaine inj**
Magnésium sulfat 50% 20cc
Mepivacaine**
Metochlopramide 10mg/2cc
Morphine 10 mg/cc**
NaCl 0.9 % 10cc
Novolin 70/30
Novolin N
Novolin R
Pantoprazol inj
Phenobarbital 200mg/2cc**

Hydrox.d'Al 120mg+Trisilic.de Mg
Hydroxyde d'Al susp
Ibuprofen co
Ibuprofen gttes
Ibuprofen susp
Loratadine susp
Mébendazole co 100mg
Métoclopramide co
Métoclopramide susp
Métronidazole co
Metronidazole fl
Morphine co**
Multivitamines co
Multivitamines gttes
Naproxen
Naproxen fl
Nifedipine co SR
Nystatine susp 100.000 UI
Oméprazole co
Phénobarbital co 30mg**
Phenobarbital susp **
Phenytoine 120cc
Phenytoine co 100mg**
Prednisolone co 5mg
Prednisolone sp
Prométhazine co 25mg**
Prométhazine susp 5mg/5cc**
Propanolol co
Pyridoxine co
Quinine co 300 mg
Ranitidine co 300mg
Salbutamol spray
Salbutamol susp 2mg/5cc 120cc
Salbutamol co 4mg
Salbutamol solution inhalation.
Sel Hydratant/ORS
Spironolactone co 25mg
Sustagen

Cefotaxime
Ceftazidime
Céftriaxone 1g im, iv
Chloramphenicol 1g
Ciprofloxacine
Clindamycine
Cloxacilline
Cotrimoxazole
Gentamycine 80mg/2cc
Metronidazole 500 mg/100cc
Streptomycine
Vancomycin

Phénytoïne 100 mg /2cc**
Prométhazine 25 mg/cc**
Quinine
Ranitidine inj
Salbutamol inj
Tramadol inj
Tubersol inj
Vit K im
Xylocaine 1% 20cc

**** special care**

Solutés/Infusions 500 and 1000cc
Acide aminé 500cc
Albumine 25%/ 50cc
Dextrose Saline 0.9%
Dextrose Saline 0.225%
Dextrose Saline 0.33%
Dextrose Saline 0.45%
Dextrose Water 5%
Dextrose Water 10%
Dextrose 50% 50ml
Manitol inj 20 %
NaCl 0.45 % (Solution saline)
NaCl 0.9 % (Solution saline)
Solution Ringer

Tramadol gttes
Vit A 100.000 UI
Vit A 200.000 UI
Vit A gel 10.000 UI
Vit B-Complex co
Vit B-Complex susp 120 cc
Vit C co
Vit C gttes fl de 30cc
Vit D3 400 UI
Vit E 400 UI gel
Vitamine C susp 120cc

** special care

Atituberculeux
Ethambutol+INH co 400/150mg
Isoniazide co 100mg
Isoniazide co 300 mg
Pyrazinamide co 400mg
Pyrazinamide co 500mg
PZA+EMB+INH+RIF co
Rifampicine co 150mg
Rifampicine co 300mg
Rifampicine susp 100mg/5cc/100cc
Rifampicine+INH co 150/75mg
Rifampicine+INH co 300/150mg

Suppositoires / ovules

Glycerine supp enfant
Metromona ovules
Metronidazol ovules
Nystatine ovulo

Usage externe

Antiscabies crème

Benzoate de benzyl 100cc
Bétadine solution
Bétaméthasone crème 15g
Bicarbonate soin buccal
Bleu de Methylene 20cc
Calamine lotion
Chloramphénicol gttes auri 4% 10cc
Chloramphénicol gttes opht
Chloramphénicol ong opht
Clotrimazole crème 15g
Dexaméthasone crème
Diclofénac crème 50g
Dolox crème
Eau oxygenée
Gentamycine opht. gttes
Glycerine huile fl 100cc
Hydrocortisone creme 30 G
Kétoconazole crème
Miconazole 1%cr
N/S gttes nasales 10cc
Neomycin+Bacitracin 15g
Neomycin+Bacitracin/Polymixine 15g
Nystatine cr 100000 UI / 30g
Oxyde de zinc crème
Permanganate de potassium
Permetrim crème
Silvadern crème
Tetracycline ong opht
Tetramycin crème
Vaseline fl 60cc
Violet de gentiane sol 20cc